
9,1)~,clidacteAC~,tc&efaitai
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina   

SALTA, 25 de julio de 2.011

EXP-EXA N° 8.665/2010 Cpo.II 
RESD-EXA N° 366 /2011 

VISTO:

Que mediante RESD-EXA N° 241/2011 se convoca a Concurso Público de
Antecedentes y Prueba de Oposición, para cubrir 1 (un) cargo PROFESOR
ASOCIADO — REGULAR — Dedicación EXCLUSIVA para la asignatura
FUNDAMENTOS DE QUIMICA I de las carreras de Profesorado en Química,
Licenciatura en Quimica (Plan 1.997) y Bromatología (Plan 2.000) de esta Unidad
Académica.

CONSIDERANDO:

Que por el Artículo 3° de la mencionada Resolución se dispone el período de
inscripción para los postulantes;

Que en un todo de acuerdo a lo establecido en el Artículo 5° - punto II-de la
Publicidad del Reglamento de Concursos para la Provisión de cargos de Profesores
Regulares (Resolución N° 350/87 y modificatorias), esta Unidad Académica realizó la
publicación correspondiente en el Diario El Tribuno de fecha 11/05/2011( fs.236 vta.);

Que se advierte un error en la publicación antes mencionada, en el que la
categoría del cargo a publicar era Profesor Asociado y no Profesor Adjunto, motivo
por el cual corresponde realizar una nueva publicación y retrotraer las actuaciones
hasta el período de inscripciones;

Que, en el artículo 101 del REGLAMENTO DE PROCEDIMIENTOS
ADMINISTRATIVOS ( DECRETO N° 1759/72) establece : En cualquier momento
podrán rectificarse los errores materiales o de hecho o los aritméticos, siempre que la
enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión";

Que, corresponde emitir el instrumento legal correspondiente;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Retrotraer las actuaciones del presente concurso a las instancias del
periodo de inscripciones.

ARTÍCULO 2°: Fijar el siguiente período de inscripción para los postulantes:

FECHA Y HORA DE APERTURA DE INSCRIPCIONES:
Miércoles 17 de agosto de 2.011 a Hs. 10: 00

FECHA Y HORA DE CIERRE DE INSCRIPCIONES:
iércoles 31 de agosto de 2.011 a Hs. 12: 00



U. GARLO6	 10 PUCIA
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNIS,

DDN

MegMARIATERESAMOMERO UROC(11
SECRETARIAACAD13,41CA

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSI

ginkvididadeiVacianat et& ffalta/
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina   

RESD-EXA N° 366 /2011	 -2-//..

ARTÍCULO 3°: Establecer que las inscripciones se recibirán en Mesa de Entradas de
la Facultad de Ciencias Exactas, Complejo Universitario Gral. San Martín — Av. Bolivia
5150 — 4400 — Salta, durante los días indicados en el Art. 3° de la presente
Resolución, en el horario de atención de la Dirección de Mesa de Entradas, a
excepción del día de Cierre de Inscripción.

ARTÍCULO 4°: Hágase saber con copia al Departamento respectivo, a la Dirección
General Administrativa Académica, a la Dirección General Administrativa Económica,
a las Facultades y Sedes Regionales que integran esta Universidad, a Secretaría
Académica de la Facultad de Ciencias Exactas, a los miembros del Jurado (Res. CS.
N° 089/11) . Insértese en la página WEB de la Facultad. Cumplido, RESÉRVESE.


	Page 1
	Page 2

